
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 марта 2020 года №  194-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации работы по 
предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Иркутской области по договорам найма 
специализированных жилых помещений

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 декабря 2019 года 
№ 134-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке 
обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок организации работы по предоставлению детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых 
помещений специализированного жилищного фонда Иркутской области по 
договорам найма специализированных жилых помещений, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 февраля 2017 года 
№ 96-пп, следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Орган опеки и попечительства в течение 10 календарных дней со 

дня получения информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, 
представляет в министерство сведения о ребенке-сироте, в отношении 
которого принято решение об удовлетворении заявления о предоставлении 
жилого помещения, в хронологической последовательности, исходя из 
отметки о дате и времени поступления указанного заявления и наличия 
письменного согласия в случае, предусмотренном абзацем вторым части 3 
статьи 2 Закона Иркутской области № 164-03.»;

2) в пункте 13 после слов «исходя из отметки о дате» дополнить 
словами «и времени».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
атора 
щателя

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

